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RT.271.139.21.2023     Lubomierz, dnia 20 listopada  2023r. 

Odpowiedzi na zadane pytania do Specyfikacji  

Warunków Zamówienia do postepowania w trybie art. 275 pkt 1 (tryb podstawowy bez 

negocjacji) o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych o jakich 

stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 

2023 r. poz. 1605 ze zm) na robotę budowlaną: 

 

„Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie wiejskim w Gminie Lubomierz i 

budowa z przebudową odcinka sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości 

Oleszna Podgórska.” 

numer ogłoszenia: 2023/BZP 00453634 data zamieszczenia: 20.10.2023 

 

W dniu 15 listopada 2023r. do Zamawiającego wpłynęły zapytanie następującej treści: 

 

Pytanie 1:  

Zgodnie z Uchwałą nr XXIV/166/20 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 29 października 

2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru, wielkości i granic Aglomeracji Lubomierz, RLM 

Aglomeracji wynosi 2206. W związku z powyższym, prosimy o potwierdzenie, że 

Zamawiający będzie wymagał oczyszczalni, które legitymują się raportem skuteczności 

oczyszczania na zgodność z normą 12566-3, zgodnie z którym ścieki oczyszczone 

legitymują się parametrami zgodnymi z Rozporządzeniem MINISTRA GOSPODARKI 

MORSKIEJ I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji 

szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 

wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych 

lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych dla od 2000 do 9999 RLM aglomeracji tj.: 

BZT5 <=25mg/l 

ChZT <=125 mg/l 

Zawiesiny ogólne <= 35 mg/l. 
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Jest to istotne, gdyż wg PFU są dopuszczone oczyszczalnie o wskaźnikach o wiele gorszych 

tj. przewidzianych dla do 2000RLM. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że przedmiotowa aglomeracja dotyczy miejscowości 

Lubomierz i Janice, natomiast miejscowości, w których planuje się wykonanie POŚ znajdują 

się poza aglomeracja gdzie rzeczywista liczba mieszkańców nie przekracza 2000. 

Zamawiający wymaga aby oferowane urządzenia były zgodne z Rozporządzeniem Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 roku w sprawie substancji 

szczególnie szkodliwych dla środowiska oraz warunków, jakie należy spełniać przy 

wprowadzeniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych 

lub roztopowych do wód lub urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1311 z późn. zm.) 

dla RLM do 2000. 

 

Pytanie 2: Zgodnie z ostatnią wersją odpowiedzi na pytanie dotyczące monolityczności 

zbiornika i nadbudowy: 

„Należy zastosować zbiorniki monolityczne w całości wraz z nadbudową monolityczną. 

Zamawiający dopuszcza zbiorniki monolityczne w całości wraz z nadbudową monolityczną 

mniejszą niż 50 cm lub większą niż 50 cm od rury wlotowej.” 

 

Tak postawiony wymóg sprawia, że zostanie dopuszczona oczyszczalnia, która składa się ze 

zbiornika zintegrowanego z nadbudową nawet o wysokości 1 cm, kiedy wiemy, że stosuje się 

nadbudowy o wiele wyższe. W efekcie wszyscy użytkownicy będą mieli oczyszczalnie, które 

wymagają dodatkowej nadbudowy już nie zintegrowanej ze zbiornikiem czyli one będą 

skręcone, na uszczelkę, niczym niezabezpieczone lub w najlepszym przypadku zespawane. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) Jaki jest cel tego wymogu w zaistniałej sytuacji? Co Zamawiający uzyska poprzez ten 

wymóg? Obawiamy się, nic oprócz mniejszej liczby ofert i wyższych cen, ewentualnie 

dodatkowo utratę dofinansowania i negatywny wynik kontroli np. UZP. 
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Izba w wyroku sygn. akt KIO 1727/15, podkreśliła, że: „Zarzut naruszenia art. 29 ust. 2 

ustawy Pzp nie wymaga faktycznego wykazania przez odwołującego, lecz uznaje za 

wystarczające samo uprawdopodobnienie utrudnienia konkurencji. Jeżeli zamawiający 

skutecznie nie udowodni, iż stawiany przez niego wymóg odnoszący się do parametrów 

technicznych przedmiotu zamówienia jest uzasadniony potrzebami zamawiającego i stanowi 

realizację celu założonego do osiągnięcia w ramach postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego przyjąć należy, iż jest on sprzeczny z wymogami art. 29 ust. 2 ustawy Pzp”. 

b) Uprzejmie wyjaśniamy Zamawiającemu, że połączenie nadbudowy i zbiornika można 

wykonać jako szczelne poprzez spawanie. Wystarczy postawić wymóg, że nadbudowa i 

zbiornik mają być monolityczne jako całość lub monolityczny zbiornik i monolityczna 

nadbudowa mają być zespawane. Tak postawiony wymóg uniemożliwi złożenie oferty 

opartej o oczyszczalnię, która będzie miała nadbudowę na uszczelkę, skręconą czy w ogóle 

bez żadnego połączenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza żeby nadbudowa i zbiornik były monolityczne jako 

całość lub monolityczny zbiornik i monolityczna nadbudowa były ze sobą zespawane.  

 

 

Burmistrz Gminy i Miasta 

Lubomierz /-/ 

            Marek Chrabąszcz 


